РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область
Думиничский район

Администрация сельского поселения
«Село Которь»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» марта   2020 года                                                                                         № 7

Об утверждении Положения о порядке
 расходования бюджетных средств в
 рамках реализации национальных проектов,
касающихся вопросов местного значения.

      В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 2 статьи 7 Закона Калужской области "О межбюджетных отношениях в Калужской области", Уставом сельского поселения «Село Которь», администрация сельского поселения «Село Которь»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положения о порядке расходования бюджетных средств в рамках реализации национальных проектов, касающихся вопросов местного значения (далее - Порядок, прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации                                                                             Е.С.Волков

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Село Которь»
 от 16 марта 2020 № 7

Положения о порядке расходования бюджетных средств в рамках реализации национальных проектов, касающихся вопросов местного значения

1. Положение о порядке расходования бюджетных средств в рамках реализации национальных проектов (далее - Положение) определяет механизм и условия расходования денежных средств, предоставляемых Министерством в виде субсидий из областного бюджета бюджету сельского поселения «Село Которь» на реализацию мероприятий по национальным проектам, касающимся вопросов местного значения (далее соответственно - денежные средства, Мероприятия).

2. Денежные средства предоставляются бюджету сельского поселения на основании соглашения между профильным Министерством и Администрацией сельского поселения «Село Которь» о предоставлении субсидий из областного бюджета бюджету сельского поселения  на реализацию национальных проектов, касающихся вопросов местного значения (далее - соглашение).

3. Уполномоченным органом по реализации соглашения является администрация сельского поселения «Село Которь» (далее –уполномоченный орган).

4. Министерство обеспечивает предоставление субсидии в пределах ассигнований, предусмотренных Законом Калужской области на текущий финансовый год.

5. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:
а) наличие правового акта муниципального образования об утверждении в соответствии с требованиями нормативных актов Российской Федерации перечня мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия;
б) при наличии в бюджете сельского поселения «Село Которь» бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях реализации которых предоставляется субсидия.

6. Перечисление субсидии из бюджета Калужской области в бюджет сельского поселения «Село Которь» осуществляется на счет Управления Федерального казначейства по Калужской области, открытый органу Федерального казначейства в учреждении Центрального банка Российской Федерации для учета операций со средствами бюджета сельского поселения «Село Которь».

7. Перечисление субсидии из бюджета Калужской области осуществляется Федеральным казначейством не позднее 2-ого рабочего дня, следующего за днем представления в Управление Федерального казначейства  по Калужской области в установленном Федеральным казначейством порядке платежных документов:
1) связанных с исполнением расходных обязательств сельского поселения, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, предоставленных отделом финансов администрации МР «Думиничский район».

8. В случае получения запроса, Администрация сельского поселения «Село Которь» предоставляет в профильное Министерство документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением муниципальным образованием условий предоставления Субсидии, в том числе данные бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с использованием средств Субсидии.

9. Документы, подтверждающие выполнение условий предоставления Субсидий предусмотренных подпунктами  «а» и «б» пункта 5 настоящего Порядка предоставляются однократно Администрацией сельского поселения «Село Которь» в территориальный орган Федерального казначейства.

10. Администрация сельского поселения «Село Которь» обеспечивает контроль за полным и качественным выполнением мероприятий по реализации национального проекта в течении финансового года и обеспечивает целевое использование субсидии.

11.  В случае не использования  Субсидии администрацией сельского поселения «Село Которь» по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным,  остаток средств Субсидии возвращается в бюджет Калужской области в сроки установленные бюджетным законодательством.

12. По итогам реализации национального проекта администрация сельского поселения «Село Которь» не позднее 31 декабря года, в котором предусмотрено предоставление субсидии,  представляет в Министерство отчет о завершении проекта, по форме, прилагаемой к Порядку, и фотоматериалы, подтверждающие реализацию мероприятий проекта в полном объеме.

13. Администрация сельского поселения «Село Которь» несет ответственность за нецелевое использования Субсидии и недостоверность предоставляемых отчетных сведений.
Нецелевое использование бюджетных средств влечет применения мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным и уголовным законодательством РФ.

Приложение к Порядку
Отчет по реализации национальных проектов, касающихся вопросов
местного значения  сельского поселения «Село Которь»

	№ п/п
	Сметная стоимость
	Срок окончания выполнения работ
	Сумма по акту выполненных работ
	Получено субсидий из областного бюджета
	Кассовый расход субсидий
	Неисполь-зованный остаток субсидии
	Кассовый расход за счет средств местного бюджета

	Итого

Фотоматериалы: на______ л. в 1 экз